

Tuszyn, dnia 3 grudnia 2018r.

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracamy się do Pana jako obywatele zatroskani fatalnym stanem powietrza w naszej Gminie.

Według szacunków Europejskiej Agencji Środowiska zanieczyszczenie powietrza w Polsce przyczynia się do przedwczesnej śmierci około 45 tysięcy mieszkańców naszego kraju. Statystyczny obywatel Polski żyje krócej aż o 9 miesięcy tylko dlatego, że oddycha zanieczyszczonym powietrzem. Niestety, Gmina Tuszyn nie jest chlubnym wyjątkiem na mapie Polski.

W okresie grzewczym, codziennie obserwujemy jak po ulicach naszego Miasta przetaczają się kłęby czarnego, gryzącego dymu. Nie ma przed nim uciezki, nie możemy się przed nim samodzielnie uchronić.

Tylko wspólne działania władz samorządowych i obywateli pozwolą rozwiązać, a przynajmniej ograniczyć ten problem. Chcemy, by Gmina Tuszyn była miejscem, gdzie żyje się zdrowo, gdzie nie będzie potrzeby chronienia płuc mieszkańców maseczkami antysmogowymi. Jednocześnie wypada przypomnieć o tuszyńskich tradycjach uzdrowiskowych i wypoczynkowych.

Nie bez przyczyny to właśnie nasze Miasto było miejscem gdzie w suchym, sosnowym lesie zbudowano sanatorium. To w Tuszynie i w Tuszyn-Lesie mieszkańcy Łodzi poszukiwali wytchnienia od zgiełku i zanieczyszczeń wielkiego miasta. To Tuszyn-Las stał się miastem ogrodem, gdzie wypoczywali mieszkańcy województwa.

Aby powrócić do tego ideału, zwracamy się z pilnym apelem o podjęcie przez Gminę szeregu działań na rzecz poprawy stanu powietrza na jej terenie, a także uświadomienia Mieszkańcom jak ważna jest dbałość o to, w jaki sposób ogrzewamy nasze domy.

Dlatego też prosimy o jak najszybsze:

1. wdrożenie programu informacyjno-edukacyjnego w przedmiocie zagrożeń jakie niesie stosowanie nieodpowiedniego paliwa (śmieci) do ogrzewania,
2. zintensyfikowanie kontroli systemów grzewczych w Gminie,
3. egzekwowanie, na podstawie ustawy o odpadach, zakazu spalania śmieci,
4. stworzenie w ramach Straży Miejskiej alertu antysmogowego – czynnego także w godzinach wieczornych!!!
5. zainstalowanie czujników antysmogowych na terenie Gminy (np. system Airly) i publikowanie wyników pomiarów na stronie internetowej Gminy.

W świetle tego, jak kluczowa jest kwestia zdrowia prosimy o zdecydowane działania w przedmiocie naszej petycji, a w szczególności:

1. przedstawienie jej treści na najbliższej Sesji Rady Miejskiej,
2. w terminie miesiąca od dnia złożenia niniejszej petycji – poinformowanie jakie działania podjęła i podejmie Gmina w przyszłości na rzecz poprawy jakości powietrza na jej terenie i kto będzie za te działania odpowiedzialny. Dodatkowo wskazujemy na uciążliwość występowania fetoru wynikającego z wietrzenia chlewni

Informujemy również, o wielkiej determinacji osób podpisujących petycję, deklarujących podjęcie przypisanych prawem środków, w tym skargę do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem, o przeprowadzenie kontroli w zakresie realizacji zadań nałożonych na Gminę w przedmiocie ochrony powietrza.

W załączniku znajduje się lista podpisów mieszkańców.

URZĄD MIASTA W TUSZYNI
Data
wpł. 20-12-2018
Nr... 16568
podpis.....